74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552 Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1727 DE 22 DESETEMBRODE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estad-
ual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/910191
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “SONS PAR-
AENSES”, referente à IN 860/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Maria do Perpetuo Socorro Flexa de Melo; matrícula nº: 5919978/4, Cargo:
Ass Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CCEIN; e como Fiscal Sub-
stituto, o (a) servidor (a) Maria de Fátima Lima Barroso; matrícula nº:
320626/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 990145

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1723 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2022/283385
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 395/2023,
com a empresa MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, que tem como objeto
a AQUISIÇÃO DE 15 UNIDADES DE BIBLIOTECAS MODULARES, COMPOS-
TA POR MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTO, LIVROS E SOFTWARE. DIMENSIONA-
DO EM NO MÍNIMO 100M², COMPOSTA POR MÓDULOS HABITÁVEIS, NÃO
PODENDO SER CONTAINER MARÍTIMO, a fim de atender às necessida-
des da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, que tem como
Fiscal Titular a (o) servidora (o) Marinilde Chaves Barbosa, matrícula nº
57193519, Cargo: Secretária Executiva - SEBP, Setor/Local de Trabalho:
SEBP e como Fiscal Substituto a (o)  servidora (o) Denise Guiomar Franco
Leal dos Santos, matrícula nº 5608600, Cargo: Técnico em Gestão Cultural
- Letras, Setor/Local de Trabalho: SEBP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 989741

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1715 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/997969.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICAL NO-
VOS TALENTOS”, referente à IN 850/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) ser-
vidor (a) Vanilda Monteiro Pereira; matrícula nº: 6120741; Cargo: Aux.
Serviços Gerais; Setor/Local de trabalho: NLCC; e como Fiscal Substituto,
o (a) servidor (a) Maria de Fatima Lima Barrosso; matrícula nº 320626/1;
Cargo: Agente Administrativo; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989738
PORTARIA Nº 1714 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/911997.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “PALCO DE
ESPETÁCULOS”, referente à IN 854/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servi-

dor (a) ANDERSON DIAS DOS SANTOS; matrícula nº:552080112, Cargo:
Assessor Especial 1 , Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula
nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989746
PORTARIA Nº 1722 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/911224
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “VER A MUSI-
CA”, referente à IN 861/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) Maria
do Perpetuo Socorro Flexa de Melo; matrícula nº: 5919978/4, Cargo: Ass
Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CCEIN; e como Fiscal Substituto,
o (a) servidor (a) Maria de Fatima Lima Barroso; matrícula nº: 320626/1,
Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989706
PORTARIA Nº 1718 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/912104.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “PORTO CUL-
TURAL”, referente à IN 856/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA; matrícula nº: 57201863/2; Cargo:
Tec. Adm. Finanças; Setor/Local de trabalho: ASTEC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO; matrícula nº
320626/1; Cargo: Agente Administrativo; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989710
PORTARIA Nº 1721 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/910146.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MAGIA MU-
SICAL”, referente à IN 859/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a
MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA; e matrícula nº: 57201863/2, Cargo:
Tec. Adm Finanças, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula
nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989725
PORTARIA Nº 1720 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/942489.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICAL CAN-
TAR É MOVER O SOM”, referente à IN 846/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) Maria Eduarda Pinheiro Falconi; matrícula nº: 5959626/2; Car-
go: Assessora; Setor/Local de trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) José Jairo Silva do Nascimento; matrícula nº 55208006/1;
Cargo: Assistente Administrativo; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 989720